
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 08/11/2017 DELIBERA NUMERO 30
....omissis....

OGGETTO: Effettuazione sospensione didattica dopo il termine del primo quadrimestre

Protocollo n. 7198

IL COLLEGIO

Visto l'art. 7 del D.Lgs 297 del 16 aprile 1994;

Visto il PTOF 2016 - 17 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 7 ottobre 2016;

Visti l'art. 4 comma 2 e l'art. 5 del DPR 275 del 1999 che consente di introdurre elementi di flessibilità nei curricoli;

Visto l'art.28 comma 9 del CCNL che prevede la possibilità di articolare l’orario di insegnamento sulla base della
pianificazione annuale delle attività e nelle forme previste dai vigenti ordinamenti, in maniera flessibile e su base
plurisettimanale, in misura, di norma, non eccedente le quattro ore;

Sentita la proposta del Ds di introdurre al termine del primo quadrimestre un periodo di riorganizzazione delle attività allo
scopo di favorire il recupero dei debiti e lo svolgimento delle attività di alternaza scuola - lavoro;

Preso atto delle difficoltà incontrate  per il Liceo Classico nello scorso anno legate al numero di ore aggiuntive richieste
agli studenti per svolgere tali attività;

Preso atto della proposta di utilizzare per gli indirizzi del Liceo Pascoli per attività di recupero;
DELIBERA

a maggioranza un periodo di riorganizzazione dell'orario scolastico dopo il termine del primo quadrimestre per svolgere
nel liceo classico le attività di alternanza scuola lavoro per le classi del secondo biennio e dell'ultimo anno, in particolare
quelle legate all'impresa formativa simulata, e negli indirizzi linguistico, scienze umane ed economico sociale
prevalentemente attività di recupero e approfondimento.

IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE

CARLO PAOLINI                                                                   MASSIMO CECCANTI

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 11/11/2017

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


